
 

令和７年６月吉日 

保護者 各位 

鴻巣市立鴻巣南小学校 

Ｐ Ｔ Ａ会長 巣瀬 謙太郎 

校 長 森   奈緒子 

厚 生 部 長 隅内 美帆子 

 

「南校親子クリーンデー」実施のお知らせ 
 

深緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

PTA活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度も「南校親子クリーンデー」を下記のとおり実施いたします。ご多用の折とは存じますが、多

くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

 

記 

 

1. 目 的 保護者、児童、教職員が協力し合って教育環境を整える。 

環境美化に協力することにより学校への愛着心を育む。 

参加当日の登下校の際に通学路の安全確認をすると共に防犯意識を高める。 

 

2. 日 時 令和７年８月２３日(土）  午前７：３０～午前８：３０ 

午前７：２０より東校舎昇降口前で受付を開始 ※雨天時は渡り廊下にて受付 

 

3. 参加対象者 保護者、児童、教職員   ※特に男性のご参加をお待ちしています。 

当日は親子で通学路の安全確認をしながら徒歩で登下校していただきますので、

児童のみでの参加はご遠慮ください。なお、6 年生については児童のみでの参加

が可能です。 

 

4. 整 備 場 所 校庭（児童・保護者等）、教室・トイレ等（保護者等）  

※雨天の場合は校舎内の清掃をします。 

 

5. 持  ち  物 軍手、上履き（スリッパ）、水筒、タオル、学年帽子（児童） 

※汚れても良い服装でご参加ください。サンダルはお控えください。 

※整備場所は保護者と児童、別々となる場合もありますので、水筒は各自でご持

参ください。 

 

6. 参加 方法 右記の参加フォームにアクセスし、お申し込みください。 

なお、ＰＴＡ参加行事がクリーンデー（カーテン洗い）になって

いる方もお申し込みをお願いいたします。 

お申し込み期限 ７月２２日（火）まで 

 

以上 


